
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2019-035

PUBLIÉ LE  8 FÉVRIER 2019



Sommaire

DDTM 13
13-2019-02-06-004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur

l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de construction de la bretelle Gap-Lyon, pour la

reconstruction d'une passerelle piétonne (4 pages) Page 3

13-2018-09-24-013 - Recepissé de déclaration n° 13002 d'un établissement professionnel

de chasse à caractère commercial : Groupement Forestier du Domaine de Valdonne (1

page) Page 8

DIRMED
13-2019-01-18-013 - arrete portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17

août 2016 et de l’arrêté n° 13-2018-03-14-006  du 14 mars 2018 relatif à l’agrément des

entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des

Bouches-du-Rhône (4 pages) Page 10

DREAL Occitanie
13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des

prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du

département du Gard (6 pages) Page 15

Préfecture des Bouches-du-Rhône
13-2019-02-05-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection de

l'environnement dans le cadre départemental de l'association NACICCA (4 pages) Page 22

2



DDTM 13

13-2019-02-06-004

Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation

sur l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de

construction de la bretelle Gap-Lyon, pour la

reconstruction d'une passerelle piétonne

DDTM 13 - 13-2019-02-06-004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de construction de la
bretelle Gap-Lyon, pour la reconstruction d'une passerelle piétonne 3



 

 

 

LE PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHÔNE 

Direction Départementale des 
Territoires et de la Mer 

Service Construction Transports 
Crise 

Pôle Gestion de Crise Transports 
Unité Transports 

 

ARRETE PORTANT REGLEMENTATION TEMPORAIRE 

DE LA CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A8 

 POUR TRAVAUX PREPARATOIRES DE CONSTRUCTION DE LA BRETELLE GAP-LYON  

POUR LA RECONSTRUCTION D’UNE PASSERELLE PIETONNE  

Le Préfet 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 
 Préfet des Bouches-du-Rhône 

Vu le Code de la route ; 

Vu le Code de la voirie routière ; 

Vu la Loi n° 55.435 du 18 avril 1955 modifiée portant statut des autoroutes ; 

Vu la Loi n° 82.213 du 2 mars 1982 sur les droits et libertés des communes, des départements et des régions, 
modifiée par la loi n° 82.263 du 22 juillet 1982 ; 

Vu le décret du 29 novembre 1982, approuvant la convention de concession passée entre l’État et la Société 
des Autoroutes Estérel Cote d’Azur Provence Alpes (ESCOTA) pour la concession de la construction, de 
l’entretien et de l’exploitation des Autoroutes Concédées et ses avenants ultérieurs ; 

Vu, le décret n° 2001-942 en date du 9 octobre 2001, relatif au contrôle des sociétés concessionnaires 
d’autoroutes ou d’ouvrages d’art ; 

Vu, le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967, relatif à la signalisation des routes et autoroutes, et les 
textes subséquents qui l’ont modifié ; 

Vu la note technique du 14 avril 2016, relative à la coordination des chantiers du réseau routier national 
(RRN) ; 

Vu le règlement de l’exploitation de la Société ESCOTA, en date du 8 juillet 2012 ; 

Vu l’arrêté n° 2014048-0007 de chantiers courants pour les autoroutes A8, A50, A52, A501 et A520 dans leur 
parties concédées à la société ESCOTA  dans le département des Bouches du Rhône en date du 17 février 
2014 ; 

DDTM 13 - 13-2019-02-06-004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de construction de la
bretelle Gap-Lyon, pour la reconstruction d'une passerelle piétonne 4



2 

Vu l’arrêté n°13-2017-12-13-008  du 13 décembre 2017 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe 
D’ISSERNIO, Directeur Départemental interministériel des Territoires et de la Mer des Bouches du Rhône ; 

Vu l’arrêté n°13-2017-12-14-003 du 14 décembre 2017 portant délégation de signature aux agents de la 
Direction Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches du Rhône ;  

Considérant la demande de la Société ESCOTA en date du 14 janvier 2019 ; 

Considérant l’avis de la Direction Générale des Infrastructures, des Transports et de la Mer en date du 31 
janvier 2019 ;  

Considérant l’avis du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône en date du 24 janvier 2019 ; 

Considérant l’avis de la Ville d’Aix en Provence en date du 11 janvier 2019 ; 

Considérant l’avis de la DIRMED en date du 16 janvier 2019 ; 

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers de l’autoroute ainsi que la sécurité des 
personnels des entreprises réalisant ces travaux, il y a lieu de réglementer temporairement la circulation 
durant la réalisation de ces travaux qui nécessitent la fermeture d’une bretelle d’autoroute sur le Réseau 
ESCOTA.  

Sur Proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches du Rhône,  

A R R E T E  
 

ARTICLE 1 

 
En raison des travaux de création d’une bretelle de liaison entre l’autoroute A51 dans le sens Gap- 
Aix en Provence et l’autoroute A8 en direction de Lyon, de démolition d’une passerelle piétonne franchissant 
l’A51 du secteur DIRMED, la circulation de tous les véhicules sera réglementée sur la bretelle du diffuseur 
A8 / A51 sens NICE-GAP et dans le sens GAP-NICE/MARSEILLE de la semaine n° 9 (25 février 2019) à 

la semaine n° 23 (7 juin 2019) comme suit : 
 
• Pour les travaux préparatoires (mise en place de balisage dit « lourd » et signalisation horizontale 
provisoire)  de création de la future passerelle piétonne sur l’A51, les bretelles du sens NICE-GAP et du sens 
GAP-NICE/MARSEILLE seront fermées de nuit, de 22h00 à 6h00 : 
 

- Les semaines n° 9 et 10, à raison de 2 à 4 nuits par semaine, et les semaines n° 11 et 12 (semaines de 
repli). 
Il n’y aura pas de fermeture de bretelles les nuits de vendredi à samedi, et les jours hors chantier, ni 
de fermetures concomitantes la même nuit (fermeture d’un seul sens par nuit).  

 
• Pour les travaux de remise en configuration initiale (dépose du balisage dit « lourd » et réfection de la 
signalisation horizontale définitive), la bretelle du sens NICE-GAP sera fermée, de nuit de 22h00 à 6h00 : 
 

- Les semaines n° 18 et 19, à raison de 2 à 4 nuits par semaine, et les semaines n° 20, 21, 22 et 23 
(semaines de repli)  
Il n’y aura pas de fermeture de bretelles les nuits de vendredi à samedi, et les jours hors chantier, ni 
de fermetures concomitantes la même nuit (fermeture d’un seul sens par nuit).  
  

L’interdistance de jour comme de nuit avec tout chantier nécessaire à l’entretien de l’autoroute A8 sera 
ramenée à zéro kilomètre pendant la durée des travaux. 

DDTM 13 - 13-2019-02-06-004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de construction de la
bretelle Gap-Lyon, pour la reconstruction d'une passerelle piétonne 5



3 

ARTICLE 2 

En complément des dates des fermetures listées ci-dessus, il pourra être nécessaire de fermer dix nuits 
maximum, les bretelles des diffuseurs A8/A51 sens NICE-GAP et sens NICE-MARSEILLE, sous réserve de 
l’accord des gestionnaires impactés, à informer trois semaines avant le début de ces fermetures, sur la base 
d’une fiche de transmission. La date effective de fermeture leurs sera confirmée 3 jours avant. 

Il n’y aura pas de fermeture de bretelles les nuits de vendredi à samedi, et les jours hors chantier, ni de 
fermetures concomitantes la même nuit (fermeture d’un seul sens par nuit). 
 
Les sociétés des autoroutes ASF et ESCOTA prendront toutes les dispositions nécessaires pour limiter la 
durée et l’importance des restrictions à la circulation au strict temps nécessaire au bon achèvement des 
travaux qui les ont justifiées et pour assurer la sécurité tant des ouvriers chargés des travaux que des 
automobilistes. 
 
 
ARTICLE 3 
 

Une information concernant l’avancement des travaux ainsi que le planning prévisionnel de fermetures sera 
transmis hebdomadairement le vendredi avant 9h00 aux destinataires suivants : 
 

- Cellule de crise de la DDTM des Bouches du Rhône 
- Conseil Départemental des Bouches du Rhône 
- DIRMED 
- Mairie Aix en Provence 
- Société des autoroutes ASF-Groupe VINCI Autoroutes 

 
 
ARTICLE 4 

 

Le jalonnement de l’itinéraire de déviation, défini ci-dessous, sera mis en place par l’entreprise mandatée par 
ASF ou ses partenaires et sera maintenu pendant toute la durée des travaux.  
 
L’itinéraire de déviation, se fera comme suit : 
 

- Les usagers en provenance de Nice souhaitant prendre la direction de GAP devront emprunter 
l’échangeur n°30 au niveau de la sortie "Pont de l'Arc", puis transiter par l'avenue Jean Giono, 
Avenue Henri Mouret, Avenue de l’Europe , Avenue Marcel Pagnol, Route de Galice et reprise de 
l'A51 au niveau de l’échangeur de « Jas de Bouffan », 
 

- Les usagers en provenance de Nice souhaitant prendre la direction de MARSEILLE devront 
emprunter l’échangeur n°30 au niveau de la sortie "Pont de l'Arc", puis transiter par l'avenue Jean 
Giono et reprise de l'A51 au niveau de l’A516. 

 

 

ARTICLE 5 
 
Les signalisations correspondantes aux prescriptions du présent arrêté seront conformes à l'IISR – 8ème partie 
– signalisation temporaire. Elles seront mises en place, entretenues et surveillées par les services de 
l’exploitation de la société ESCOTA. 
 
La signalisation de la fermeture de l’autoroute sera constituée, avant l’échangeur précédant celui qui doit être 
fermé, par une remorque d’information mentionnant la date et les heures de fermeture. 
 
Les automobilistes seront informés par la mise en place de panneaux d’information sur les autoroutes A8 et 
A51 ainsi que par la diffusion de messages sur Radio VINCI Autoroutes (107.7). 

DDTM 13 - 13-2019-02-06-004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de construction de la
bretelle Gap-Lyon, pour la reconstruction d'une passerelle piétonne 6



4 

ARTICLE 6 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille dans 
un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture des 
bouches du Rhône. 
La juridiction administrative compétente peut être saisie par l’application Télérecours citoyen accessible à 
partir du site web www.telerecours.fr . 
 

 

ARTICLE 7 
 
Le présent arrêté sera adressé aux destinataires suivants : 
 
• La Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-Rhône ; 
• Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône ; 
• La Présidente du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône ; 
• Le Directeur de la Société des Autoroutes Estérel, Cote d’Azur, Provence, Alpes ; 
• Le Directeur Départemental de la Sécurité Publique des Bouches-du-Rhône ; 
• Le Colonel Commandant du Groupement de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône ; 
• Le Maire de la Commune d’Aix en Provence ; 
• Le Commandant du Peloton Autoroutier de Gendarmerie d’Aubagne ; 
 
chargés chacun en ce qui le concerne, d’en assurer l’exécution, ainsi que pour information à la DIR 
Méditerranée (DIR de Zone SUD)  
 

Fait à Marseille, le 06 février 2019 

 
 

Pour Le Préfet et par délégation, 
le Chef de Pôle Gestion de Crise  

Transports 
 

 
 

Anne-Gaelle COUSSEAU 

 

DDTM 13 - 13-2019-02-06-004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A8 pour travaux préparatoire de construction de la
bretelle Gap-Lyon, pour la reconstruction d'une passerelle piétonne 7



DDTM 13

13-2018-09-24-013

Recepissé de déclaration n° 13002 d'un établissement

professionnel de chasse à caractère commercial :

Groupement Forestier du Domaine de Valdonne

DDTM 13 - 13-2018-09-24-013 - Recepissé de déclaration n° 13002 d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial : Groupement Forestier
du Domaine de Valdonne 8



PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHONE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES ET DE LA MER 
Service Mer, Eau et Environnement
Pôle Nature et Territoires

Récépissé de déclaration n°13002
d’un établissement professionnel de chasse à caractère commercial

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte-d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

Vu le Code de l'Environnement, notamment les articles L 413-4, L 424-3, R 424-13-1 à R 424-13-4,
Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des

services de l'État dans les régions et départements, 
Vu la demande présentée par Dominique MOULLARD, demeurant 104 Cours Gambetta, 15 allée du 
Levant, 13100 AIX-EN-PROVENCE
Vu l’extrait Kbis attestant que Dominique MOULLARD est autorisée à organiser des chasses commerciales
sur l’établissement GROUPEMENT FORESTIER DU DOMAINE DE VALDONNE,
Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 -  
Un  récépissé  de  déclaration  est  donné  à  Dominique  MOULLARD  concernant  l’établissement
professionnel de chasse à caractère commercial GROUPEMENT FORESTIER DU DOMAINE
DE VALDONNE (70 ha) pour la chasse des espèces de gibier sanglier, perdrix et faisan.

ARTICLE 2 -  
L’établissement professionnel de chasse n’est pas clôturé.

ARTICLE 3 -  
Le  responsable  du  site  doit  tenir  à  jour  un  registre  des  entrées  et  des  sorties  d’animaux,
conformément à l’article R 424-13-4 du code de l’environnement.

ARTICLE 4 -  
Le gérant de l’établissement doit préalablement déclarer à la DDTM, par lettre recommandée avec
avis de réception, toute modification entraînant un changement notable par rapport aux éléments
décrits dans le dossier de déclaration qu’il envisagerait d’apporter à son activité ou à ses installations.

ARTICLE 5 -  
Le récépissé sera publié au recueil des actes administratifs et une copie sera adressée à la mairie d’Aix-
en-Provence pour affichage durant une période minimale d’un mois.

Fait à Marseille, le 24 septembre 2018
L’adjoint au chef 

du pôle Nature et Territoires
signé

Philippe Bayen

siège : 16, rue Antoine Zattara - 13332 Marseille cedex 3 - Tél : 04 91 28 40 40

site internet : www.bouches-du-rhone.gouv.fr

DDTM 13 - 13-2018-09-24-013 - Recepissé de déclaration n° 13002 d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial : Groupement Forestier
du Domaine de Valdonne 9



DIRMED

13-2019-01-18-013

arrete portant modification de l’arrêté n°

13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n°

13-2018-03-14-006  du 14 mars 2018 relatif à l’agrément

des entreprises pour le 

dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des

Bouches-du-Rhône

DIRMED - 13-2019-01-18-013 - arrete portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n° 13-2018-03-14-006  du 14 mars
2018 relatif à l’agrément des entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône

10



PRÉFECTURE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Arrêté préfectoral n°  
portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n°

13-2018-03-14-006  du 14 mars 2018 relatif à l’agrément des entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône

Le Préfet  de la Région Provence-Alpes-Cote d’Azur,  Préfet  de la zone de défense et de
sécurité sud, Préfet des Bouches-du-Rhône, Préfet coordonnateur des itinéraires routiers,
Officier de la Légion d’Honneur,

VU le code la route,

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l’État dans les régions et départements. 

VU l’arrêté  n°  13-2015-10-09-010  du  09  octobre  2015  portant  nomination  à  la  Commission
Départementale d’Agrément des Dépanneurs autorisés à intervenir sur le réseau autoroutier
non concédé et de ses voies annexes pour le département des Bouches-du-Rhône et son
annexe portant sur le règlement pour l’attribution des agréments,

VU l’arrêté  n°  13-2016-08-17-003 du 17 août  2016  portant  agrément  des  entreprises  pour  le
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône,

VU l’arrêté n° 13-2018-03-14-006 du 14 mars 2018 portant modification l’arrêté n° 13-2016-08-17-
003 du 17 août 2016 relatif  à l’agrément des entreprises pour le dépannage sur le réseau
autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône,

VU l’arrêté  n°  13-2018-03-14-007 du 14 mars  2018 relatif  au retrait  de l’agrément  du garage
Saint-Joseph pour  le dépannage sur  le  réseau autoroutier  non concédé des Bouches-du-
Rhône,

VU le rapport de la commission départementale d’agrément du 11 décembre 2018,

CONSIDERANT la nécessité d’assurer la continuité du service public sur les secteurs concernés, 

SUR proposition du Directeur Interdépartemental des Routes Méditerranée,

A R R E T E

ARTICLE 1

L’arrêté  n°  13-2016-08-17-003  du  17  août  2016  relatif  à  l’agrément  des  entreprises  pour  le
dépannage  sur  le  réseau  autoroutier  non  concédé  des  Bouches-du-Rhône  est  modifié  par  le
présent arrêté.

ARTICLE 2

L’annexe 1 du présent arrêté annule et remplace l’annexe 1 de l’arrêté du 17 août 2016 à compter
du 01 mars 2019, zéro heure.

1/4

DIRMED - 13-2019-01-18-013 - arrete portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n° 13-2018-03-14-006  du 14 mars
2018 relatif à l’agrément des entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône

11



L’intérim  réalisé  par  le  Garage  du Grand  Domaine  sur  le  secteur  8 prend fin  à  réception  du
courrier adressé à cet effet. Le nouveau titulaire Dépannage Remorquage Manrique anticipe sa
prise de fonction.

ARTICLE 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches-du-
Rhône.

ARTICLE 4

Le présent arrêté sera adressé à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,
M. le Directeur Interdépartemental des Routes Méditerranée,
M. le Commandant de l'unité CRS autoroutière Provence,
M. le Directeur Régional de la DGCCRF,

qui sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté,

Fait à Marseille, le 18 Janvier 2019

Pour le Préfet,                     
Le Sécrétaire Général Adjoint             

Nicolas DUFAUD                     

Signé                    

2/4

DIRMED - 13-2019-01-18-013 - arrete portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n° 13-2018-03-14-006  du 14 mars
2018 relatif à l’agrément des entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône

12



Annexe 1 de l’arrêté préfectoral n° 
Liste des entreprises de dépannage agréées par secteur

Les secteurs sont définis dans les cahiers des charges pour l’enlèvement des véhicules légers et des 
véhicules poids-lourds publiés dans le cadre de la délégation de service public :

Enlèvement Secteur Entreprise Adresse Responsable(s) N° Agrément

Véhicules légers 1 Dépannage Remorquage
Manrique

321, avenue Jean Monnet
13170 Les Pennes Mirabeau

M. J-M. Manrique 13-VL-S1-01

Véhicules légers 1 SAS Le Rove Automobiles et
Services

94 route départementale 568
13740 Le Rove

M. J. La Rocca 13-VL-S1-02

Véhicules légers 2 SAS Gibbes Pharo 59 chemin de Gibbes
13014 Marseille

M. H. Yagir 13-VL-S2-01

Véhicules légers 2 Carroméca / Serbelloni et Fils 118 chemin des Martégaux
13013 Marseille

M. R-C. Serbelloni 13-VL-S2-02

Véhicules légers 2 Garage du Grand Domaine 24 boulevard des Dames
13002 Marseille

M. C. Serkizyan 13-VL-S2-03

Véhicules légers 2 SARL SNRG 36 avenue du 8 mai
13240 Septème

M. P. Jollain 13-VL-S2-04

Véhicules légers 3 SARL Garage Errico 585 rue Saint Pierre
13012 Marseille

M. C. Errico 13-VL-S3-01

Véhicules légers 3 Remorquage Henri 64 avenue de la Timone
13010 Marseille

M. H. Sède 13-VL-S3-02

Véhicules légers 3 SM Auto Chemin rural 103
Quartier des Vaux Nord

13400 Aubagne

M. P. Mathieu 13-VL-S3-03

Véhicules légers 3 Garage Bruna 2725 RD 2 Quartier de
l’Aumône

13400 Aubagne

M. J. Bruna
M. T. Bruna

13-VL-S3-04

Véhicules légers 4 Assistance Aix Auto 600 route de Marseille
13080 Lyunes

M. D. Cimelli 13-VL-S4-01

Véhicules légers 4 Garage Mavel 5 rue Camille Caire
13080 Luynes

M. J-L. Mavel
M. G. Mavel

13-VL-S4-02

Véhicules légers 4 SAS Gibbes Pharo 59 chemin de Gibbes
13014 Marseille

M. H. Yagir 13-VL-S4-03

Véhicules légers 5 Garage Aragon et Fils 1 avenue Jean Macé
13500 Martigues

M. G. Aragon 13-VL-S5-01

Véhicules légers 5 Châteauneuf Automobiles RN 568 ZI La 
13220 Châteauneuf les

Martigues

M. H. Morcillo 13-VL-S5-02

Véhicules légers 6 SAS Le Rove Automobiles et
Services

94 route départementale 568
13740 Le Rove

M. J. La Rocca 13-VL-S6-01

Véhicules légers 6 SAS Gibbes Pharo 59 chemin de Gibbes
13014 Marseille

M. H. Yagir 13-VL-S6-02

Véhicules légers 6 Garage Mavel 5 rue Camille Caire
13080 Luynes

M. J-L. Mavel
M. G. Mavel

13-VL-S6-03

Véhicules légers 7 SARL SNRG 36 avenue du 8 mai
13240 Septème

M. P. Jollain 13-VL-S7-01

Véhicules légers 7 Carroméca / Serbelloni et Fils 118 chemin des Martégaux
13013 Marseille

M. R-C. Serbelloni 13-VL-S7-02

Véhicules légers 8 Dépannage Remorquage
Manrique

321, avenue Jean Monnet
13170 Les Pennes Mirabeau

M. J-M. Manrique 13-VL-S8-01

Véhicules légers 8 Carroméca / Serbelloni et Fils 118 chemin des Martégaux
13013 Marseille

M. R-C. Serbelloni 13-VL-S8-02

Véhicules légers 9 Garage Errico 585 rue Saint Pierre
13012 Marseille

M. C. Errico 13-VL-S9-01

Véhicules légers 9 Carroméca / Serbelloni et Fils 118 chemin des Martégaux
13013 Marseille

M. R-C. Serbelloni 13-VL-S9-02

Véhicules légers 9 Remorquage Henri 64 avenue de la Timone
13010 Marseille

M. H. Sède 13-VL-S9-03

3/4

DIRMED - 13-2019-01-18-013 - arrete portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n° 13-2018-03-14-006  du 14 mars
2018 relatif à l’agrément des entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône

13



Véhicules légers 9 Garage Bruna 2725 RD 2 Quartier de
l’Aumône

13400 Aubagne

M. J. Bruna
M. T. Bruna

13-VL-S9-04

Poids lourds 1 BTR dépannage ZI Avon 56 chemin de
l’Oratoire de Bouc 

13120 Gardanne

M. H. Barthelemy 13-PL-S1-01

Poids lourds 1 SARL SNRG 36 avenue du 8 mai
13240 Septème

M. P. Jollain 13-PL-S1-02

Poids lourds 1 SARL Midi Levage 110 chemin du Guigonnet
13270 Fos-sur-Mer

M. JC. De Staerke 13-PL-S1-03

Poids lourds 1 SARL Saphore Levage Route Nationale 7
13590 Meyreuil

M. Y. Saphore 13-PL-S1-04

Poids lourds 2 BTR Dépannage ZI Avon 56 chemin de
l’oratoire de Bouc 
13120 Gardanne

M. H. Bathélémy 13-PL-S2-01

Poids lourds 2 SARL Saphore Levage Route Nationale 7
13590 Meyreuil

M. Y. Saphore 13-PL-S2-02

4/4

DIRMED - 13-2019-01-18-013 - arrete portant modification de l’arrêté n° 13-2016-08-17-003  du 17 août 2016 et de l’arrêté n° 13-2018-03-14-006  du 14 mars
2018 relatif à l’agrément des entreprises pour le 
dépannage sur le réseau autoroutier non concédé des Bouches-du-Rhône

14



DREAL Occitanie

13-2019-01-15-004

AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-

Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des

barrages hydroélectriques concédés du département du

Gard

DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 15



DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 16



DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 17



DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 18



DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 19



DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 20



DREAL Occitanie - 13-2019-01-15-004 - AP DREAL OCC-DRN-DOHC-2019-001 v2-
Arrêté fixant des prescriptions relatives au classement des barrages hydroélectriques concédés du département du Gard 21



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2019-02-05-011

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection

de l'environnement dans le cadre départemental de

l'association NACICCA

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2019-02-05-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection de l'environnement dans le cadre
départemental de l'association NACICCA 22



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2019-02-05-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection de l'environnement dans le cadre
départemental de l'association NACICCA 23



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2019-02-05-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection de l'environnement dans le cadre
départemental de l'association NACICCA 24



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2019-02-05-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection de l'environnement dans le cadre
départemental de l'association NACICCA 25



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2019-02-05-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de protection de l'environnement dans le cadre
départemental de l'association NACICCA 26


